
- 1 - 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด 
ที่ 17/2567 

เรื่อง หลักเกณฑการใหเงินกูโครงการเงินกูสามัญเพื่อติดตั้งระบบโซลารเซลล พ.ศ. 2567 
-------------------------------------------  

อาศัยอำนาจตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่
สมาชิกสหกรณ์ พ.ศ. 2567 คณะกรรมการดำเนินการ ชุดที ่ 39 ในการประชุมครั ้งที่ 7/2567 เมื ่อวันที่ 
21 มีนาคม 2567 ได้มีมติกำหนดโครงการเงินกู้สามัญเพ่ือติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ พ.ศ. 2567 ดังนี้ 

1. หลักการและเหตุผล  ด้วยภาวะโลกร้อน ทำให้การใช้ไฟฟ้าภาคครัวเรือนสูงขึ้นซึ่งค่าไฟฟ้าที่
เพิ่มขึ้นส่งผลกระทบต่อค่าครองชีพของสมาชิก สหกรณ์จึงกำหนดโครงการเงินกู้เพื่อติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ 
เพ่ือส่งเสริมและสนับสนุนให้สมาชิกติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ ช่วยประหยัดค่าใช้จ่ายด้าน
พลังงาน และเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 

2. วัตถุประสงค์  เพ่ือให้สมาชิกกู้เงินเพ่ือติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์
3. คุณสมบัติของผู้กู้

3.1 ผู้กู้ต้องมีอายุราชการไม่น้อยกว่า 1 ปี และเป็นสมาชิกสหกรณ์ไม่น้อยกว่า 6 เดือน นับถึง
วันที่ยื่นคำขอกู ้

    3.2 ต้องมีเงินได้รายเดือนคงเหลือหลังหักค่าใช้จ่ายทุกประเภทไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 ของเงินได้ 
4. วงเงินกู้ รายละไม่เกิน 300,000 บาท ทั้งนี้ วงเงินกู้ดังกล่าวให้นับรวมอยู่ในวงเงินกู้สามัญ
5. ระยะเวลาชำระหนี้  ไม่เกิน 84 งวด และไม่เกินเกษียณอายุราชการหรืองานประจำ
6. หลักประกันเงินกู้  ต้องมีสมาชิกค้ำประกันอย่างน้อย 1 คน
7. อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 5.25 ต่อปี (มีเงินเฉลี่ยคืน)
8. เอกสารหลักฐานประกอบคำขอกู้

8.1 คำขอกู้และสัญญาเงินกู้โครงการเงินกู้สามัญเพื่อติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์
8.2 สลิปเงินเดือน (เดือนล่าสุด)
8.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน, ทะเบียนบ้าน, ทะเบียนสมรส(ถ้ามี) ของผู้กู้และคู่สมรส
8.4 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน, ทะเบียนบ้าน, ทะเบียนสมรส(ถ้ามี) ของค้ำประกันและคู่สมรส
8.5 ใบเสนอราคาจากสถานบริการที่จะติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ หรือใบเสนอราคาอุปกรณ์

ระบบโซลาร์เซลล์ 
    8.6 สำเนาทะเบียนบ้านหลังที่จะติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์(ฉบับเจ้าบ้าน) 
    8.7 ภาพถ่ายอาคารบ้านเรือนที่จะติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ ประกอบด้วยภาพที่ถ่ายให้เห็น

บ้านเลขท่ีซึ่งตรงกับทะเบียนบ้าน และภาพบริเวณที่จะติดตั้งแผงโซลาร์เซลล์ 



- 2 - 

9. การรายงานผลการใช้เงินกู้
ผู้กู้จะต้องรายงานผลตามแบบฟอร์มที่สหกรณ์กำหนดภายใน 30 วัน นับแต่วันที่ได้รับเงินกู้

จากสหกรณ์ หรือหลังจากติดตั้งแล้วเสร็จภายใน 15 วัน ซึ่งแบบรายงานผลมีรายละเอียด ดังนี้ 
    9.1 ภาพถ่ายอาคารบ้านเรือน หรือภาพถ่ายสถานที่ ประกอบด้วยภาพที่ถ่ายให้เห็นบ้านเลขที่

ซึ่งตรงกับในทะเบียนบ้าน และภาพบริเวณท่ีได้ติดตั้งแผงโซลาร์เซลล์เรียบร้อยแล้ว  
 9.2 ใบเสร็จรับเงินจากสถานบริการที่ติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์หรือใบเสร็จชำระค่าอุปกรณ์

โซลาร์เซลล์ 
10. เงื่อนไขการพิจารณาอนุมัติเงินกู้
    10.1 การพิจารณาและอนุมัติเงินกู้โดยคณะกรรมการเงินกู้ให้ถือเป็นที่สุด 
    10.2 สงวนสิทธิสำหรับการติดตั้งใหม่เท่านั้น 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 

ประกาศ ณ วันที่ 22 มีนาคม 2567 

(นายประเสริฐ  ตปนียางกูร) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด 



รายละเอียดเพิ�มเติม คลิก

อัตราดอกเบี�ย 5.25% (ลดต้นลดดอก) มีเงินเฉลี�ยคืน

โครงการสินเชื�อเพื�อติดตั�งระบบโซลาร์เซลล์โครงการสินเชื�อเพื�อติดตั�งระบบโซลาร์เซลล์

สหกรณ์ออมทรพัยก์ระทรวงอุตสาหกรรม จาํกดั

ผ่อนสูงสุด 84 งวดผ่อนสูงสุด 84 งวด
วงเงินกู้สูงสุด 300,000.-วงเงินกู้สูงสุด 300,000.-

02-853 3884 ,  063-249 7900WWW.COOPINDUSTRY.COM



ตารางการผ่อนชาํระ เงินกู้เพื�อติดตั�งระบบโซลาร์เซลล์ตารางการผ่อนชาํระ เงินกู้เพื�อติดตั�งระบบโซลาร์เซลล์

* อัตราดอกเบี�ย 5.25% (ลดต้นลดดอก) มีเงินเฉลี�ยคืน * 02-853 3884 ,  063-249 7900



สหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด 
คำขอกู้เงินโครงการเงินกู้สามัญเพื่อซื้อเพื่อติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ 

เขียนที่........................................................... 
วันที่........................................................... 

เรียน  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด 

ข้าพเจ้า.............................................................................................เลขที่สมาชิก...................................อายุ....................ปี 
เป็นข้าราชการ/ลูกจา้ง ตำแหนง่.................................................สังกัด.................................................เงินเดือน...........................บาท 
ที่อยู่ปัจจุบนั บา้นเลขที่...................หมู่ที่...............ถนน............................................ตำบล/แขวง........................................................ 
อำเภอ/เขต...........................................................จังหวัด...........................................................รหัสไปรษณีย์..................................... 
โทรศัพท์.......................................................ขอเสนอคำขอกู้เงินโครงการเงินกู้สามัญเพื่อติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ ดังต่อไปนี ้

ข้อ 1 ข้าพเจ้าขอกูเ้งิน จำนวน .......................................บาท (.............................................................................................) 
เพื่อนำไปใช้ตามวัตถุประสงค์ ดังนี้ ติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ ................................................................................................................ 

ข้อ 2 ในเวลานี้ข้าพเจ้ามีหุ้นอยู่ในสหกรณ์เป็นเงิน...….........................บาท และส่งเงินค่าหุ้นรายเดือน ๆ ละ………..……บาท 
ข้อ 3 นอกจากค่าหุ้นซึ่งข้าพเจ้ามีอยู่ในสหกรณ์ ข้าพเจ้าขอเสนอหลักประกันดังต่อไปนี้คือ 

 ❑ บัญชีเงินฝากสหกรณ์ เลขที่............................. จำนวนเงิน..................................บาท (กู้ได้ไม่เกิน 90% ของเงินฝาก) 

 ❑ บุคคลค้ำประกัน จำนวน...........................คน ดังนี้   
ลำดับ 

ที่ 
ชื่อ-นามสกุล เลข 

สมาชิก 
ทำงานประจำใน 

ตำแหน่งและสังกดั 
เงินเดือน/ 
ค้าจ้าง 

ลายมือชื่อ 
ผู้ค้ำประกัน 

1 

2 

3 

4 

ข้อ 4 ถ้าข้าพเจ้าได้รับเงินกู้ ข้าพเจ้าขอส่งต้นเงินกูพ้ร้อมดอกเบี้ยเป็นงวดรายเดือนเท่ากัน งวดละ................................บาท 
(ดอกเบี้ยในอัตราตามประกาศของสหกรณ์) เป็นจำนวน........................งวด (ไม่เกิน 84 งวด) 

ข้อ 5 ในการรับเงินกู้ ข้าพเจ้าจะได้ทำหนังสือกู้เงินโครงการเงินกู้สามัญเพื่อติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ให้ไว้ต่อสหกรณ์ 
ข้อ 6 ในการขอกู้ครั้งนี้ คู่สมรสของข้าพเจ้า (ถ้ามี) ได้ตกลงทำหนังสือยินยอมให้ไว้เป็นหลักฐานในท้ายหนังสือกู้เงินตามข้อ 5 
ข้อ 7 ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ขณะนี้ไม่อยู่ในระหว่างการถูกสอบสวนหรือต้องโทษทางวินัย และไม่อยู่ระหว่างการ

ลาออกจากราชการหรือโอนย้ายหน่วยงาน และข้าพเจ้ายินยอมปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่สหกรณ์กำหนดทุกประการ 
  

 

 

รับท่ี........................................ 

วันท่ี........................................ 

ลงช่ือ ....................................................................ผู้กู ้

 (...................................................................) 

(แบบ สค 2.1/2567) 

เอกสารประกอบคำขอกู้  (ต้องรับรองสำเนาถูกต้องเอกสารทุกฉบับ) 

ผู้กู้  1. สลิปเงินเดือนล่าสุด   2. ใบเสนอราคาการติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ 

3. สำเนาทะเบียนบ้านหลังท่ีจะติดตั้ง(ฉบับเจ้าบ้าน) 4. ภาพถ่ายบ้าน/สถานท่ีติดตั้ง

5. สำเนาบัตรประชาชน, ทะเบียนบ้าน, ทะเบียนสมรส(ถ้ามี) ของผู้กู้และคู่สมรส

6. สำเนาหน้าสมุดบัญชีธนาคารท่ีจะให้โอนเงิน (ชื่อผู้กู้)

ผู้ค้ำประกัน 

1. สำเนาบัตรประชาชน, ทะเบียนบ้าน, ทะเบียนสมรส(ถ้ามี) ของผู้ค้ำและคู่สมรส

หนังสือกู้ที่ ......................................... 

วันท่ี........................................... 

(พลิก) 



  ท้ังน้ี ข้าพเจ้าจะรายงานผลการใช้เงินกู้ตามแบบฟอร์มที่กำหนด 
ภายใน 30 วัน นับแต่วันรับเงินกู้ หรือหลังติดตั้งเสร็จภายใน 15 วัน 



- 2 -

(สำหรับเจ้าหน้าที่สหกรณ)์ 
รายการเกี่ยวกับวงเงินกู้ของผู้กู้ 

จำนวนเงินกู้................................................บาท 

เงินได้ ค่าหุ้นสะสม วงเงินกู้ ต้นเงินกู้คงเหลือ วงเงินกู้ 
รายเดือน ตามสิทธิ สามัญ ฉุกเฉิน พิเศษ รวม คงเหลือ 

ผู้กู้  ❑ เคย   ❑ ไม่เคย   ผิดนัดการชำระหนี้หรือขาดส่งเงินค่าหุ้นรายเดือน 

ข้อชี้แจงอื่น ๆ .................................................................................................................................................................................... 

รายการเกี่ยวกับวงเงินกู้ของผู้ค้ำประกัน 

จำนวนต้นเงนิที่ต้องค้ำประกัน..................................................บาท 

ลำดับ ชื่อผู้ค้ำประกัน เงินได้ จำกัดวงเงิน หมายเหตุ 
ที ่ รายเดือน ค้ำประกัน การผิดนัดชำระหนี้ / ข้อชี้แจงอื่น 

1 

2 

3 

4 

 ลงช่ือ..............................................................เจ้าหน้าที่สินเชื่อ 
  (.............................................................) 

  ลงช่ือ............................................................หัวหน้าฝ่ายสินเช่ือ 
 (............................................................) 

บันทึกการพิจารณาให้ความเห็นของผู้บังคับบญัชา 

วันที่................................................... 

ข้าพเจ้าได้พิจารณาตามความรู้เห็น และตามที่ไดส้อบถามแล้ว ขอให้ความเห็นดังนี ้

(1) ความมุ่งหมายและเหตุผลแห่งเงินกู้ซึ่งชี้แจงไว้ในคำขอกู้นี้ เป็นความจริงหรือไม่เป็นความจริง 

❑  จริง    ❑  ไม่จริง 

(2) ในเวลานี้ผู้ขอกู้มีพฤติกรรมซึ่งอาจถูกออกจากงานประจำหรือไม่ ? 

❑  มี     ❑  ไม่มี 

(3) ผู้ขอกู้ไม่อยู่ในระหว่างการถูกสอบสวนหรือต้องโทษทางวนิยั และไม่อยู่ระหว่างการลาออกจากราชการหรือโอนย้ายหนว่ยงาน 

❑  ใช่     ❑  ไม่ใช่ เนื่องจาก.......................................................................................... 

ลายมือช่ือ....................................................................  

(...................................................................) 

ตำแหน่ง.......................................................................  หน่วยงาน............................................................... 



 
 

ข้าพเจ้า............................................................................................เลขที่สมาชิก...................................อายุ......................ปี 
เลขประจำตัวประชาชน.............................................................เป็นข้าราชการ/ลูกจ้าง ตำแหน่ง.........................................................
สังกัด................................................................เงินเดือน.............................บาท ที่อยู่ปัจจุบัน บ้านเลขที่........................หมู่ที่..............
ถนน............................................ตำบล/แขวง........................................................อำเภอ/เขต.............................................................
จังหวัด..................................................รหัสไปรษณีย์...........................โทรศัพท์......................................................ขอทำหนังสือกู้เงิน
ให้ไว้ต่อสหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรรม จำกัด ซึ่งต่อไปนี้ในหนังสือกู้เงินนี้จะใช้คำว่า “สหกรณ์” เพื่อเป็นหลักฐานดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ข้าพเจ้าได้กู้เงินจากสหกรณ์ เป็นจำนวน ....................................บาท (........................................................................) 
และข้าพเจ้าได้รับเงินจำนวนดังกล่าวนี้ โดยถูกต้องแล้ว 

ข้อ 2 ข้าพเจ้าสัญญาว่าจะส่งคืนเงินกู้พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ................ต่อปี กำหนดส่งคืนเงินเป็นงวดรายเดือน 
งวดละ.....................................บาท เป็นระยะเวลา......................งวด ซึ่งในแต่ละงวดจะชำระภายในวันสิ้นเดือนของทุกเดือน 

ในกรณีที่มีเหตุจำเป็นที่สหกรณ์จะต้องเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ข้าพเจ้ายินยอมให้สหกรณ์เปลี่ยนแปลงอัตรา
ดอกเบี้ยได้ตามที่สหกรณ์เห็นสมควรเมื่อใดก็ได้ ทั้งนี้สหกรณ์ไม่ต้องแจ้งให้ผู้กู้ทราบล่วงหน้า 

ข้อ 3 ข้าพเจ้ายินยอมให้ผู้บังคับบัญชาหรือเจ้าหน้าที่ผู้จ่ายเงินได้รายเดือนและเงินอื่น ใดของข้าพเจ้า หักจำนวนเงินงวด
ชำระหนี้ตามข้อ 2 จากเงินได้รายเดือนและเงินอื่นใดของข้าพเจ้าเพื่อส่งต่อสหกรณ์ ด้วยความยินยอมนี้ให้มีอยู่ตลอดไปโดยทำ
หนังสือยินยอมให้หักเงินได้รายเดือนและเงินอ่ืนใดมอบไว้ ทั้งนี้จนกว่าจะได้ชำระหนี้ตามหนังสือกู้เงินนี้โดยสิ้นเชิงแล้ว 

ข้อ 4 ข้าพเจ้าสัญญาว่าจะนำเงินกู้ไปใช้ตามวัตถุประสงค์ในคำขอกู้เท่านั้น และยอมปฏิบัติตามข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศ 
และมติต่าง ๆ ของสหกรณ์ทุกประการ 

ข้อ 5 ข้าพเจ้ายินยอมถือว่า ในกรณีใด ๆ ดังกล่าวในข้อบังคับและระเบียบของสหกรณ์ที่กำหนดไว้หรือในกรณีที่ข้าพเจ้า
ปฏิบัติผิดข้อสัญญาข้อหนึ่งข้อใด เงินกู้นี้เป็นอันถึงกำหนดส่งคืนโดยสิ้นเชิงพร้อมทั้งดอกเบี้ยในทันที โดยมิพักคำนึงถึงกำหนดเวลาที่ให้ไว้ 

ข้อ 6 ข้าพเจ้ายอมรับผูกพันตามข้อบังคับของสหกรณ์ว่า ถ้าข้าพเจ้าออกหรือย้ายจากราชการหรืองานประจำ 
ข้าพเจ้าจะต้องแจ้งเป็นหนังสือให้สหกรณ์ทราบ และจัดการชำระหนี้สินซึ่งข้าพเจ้ามีอยู่ต่อสหกรณ์ให้เสร็จสิ้นเสียก่อน 

ถ้าข้าพเจ้าไม่จัดการชำระหนี้สินให้เสร็จสิ้นตามที่กล่าวในวรรคก่อน ข้าพเจ้ายินยอมให้เจ้าหน้าที่ผู้จ่ายเงินหักเงินเดือน 
เงินบำนาญ เงินบำเหน็จ เงินบำเหน็จรายเดือน หรือเงินอื่นใดที่ทางราชการหรือหน่วยงานเจ้าสังกัดหรือนายจ้างพึงจ่ายให้แก่
ข้าพเจ้า หักเงินดังกล่าวเพื่อชำระหนี้ต่อสหกรณ์ให้เสร็จสิ้นเสียก่อนได้  รวมทั้งยินยอมให้สหกรณ์ใช้สิทธิยึดหน่วงทรัพย์สินใด ๆ ที่
ข้าพเจ้าพึงได้รับจากสหกรณ์ ได้แก่ เงินค่าหุ้น เงินปันผล เงินเฉลี่ยคืน เงินฝากและเงินอื่น  ๆ ซึ่งอยู่ในการครอบครองของสหกรณ์
เพื่อนำไปหักกลบลบหนี้กับเงินกู้ที่ข้าพเจ้ามีอยู่กับสหกรณ์ได้ 

ข้อ 7 หากข้าพเจ้าได้ย้ายที่อยู่จากที่ได้แจ้งไว้ในหนังสือนี้ ข้าพเจ้าจะแจ้งให้สหกรณ์ทราบเป็นหนังสือโดยทันที 
ข้าพเจ้าได้อ่านข้อความในหนังสือกู้ฉบับนี้โดยตลอดแล้วเห็นว่าถูกต้อง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน 

หนังสือกู้ที่ ............................................. 

วันที่.............................................. 

(แบบ สค 2.2/2567) 
สหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด 
หนังสือกู้เงินโครงการเงินกู้สามัญเพื่อติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ 

ลงชื่อ ............................................................................ผู้กู้ 

 (.............................................................................) 

ลงชื่อ .....................................................................เจ้าหน้าท่ี/ผู้เขียน 

 (.....................................................................) 

ลงชื่อ .........................................................................พยาน 

 (..........................................................................) 

 เลขท่ีสมาชิก.................................. 

ลงชื่อ .........................................................................พยาน 

 (..........................................................................) 

 เลขท่ีสมาชิก.................................. 

(พลิก) 



หมายเหต ุ  1. ผู้ค้ำประกันลงชื่อเป็นพยานไม่ได้ 
2. เจ้าหน้าท่ีสหกรณ์จะเป็นผู้กรอกรายละเอียดในหนังสือกู้เงินน้ี
3.      ผู้กู้ต้องลงชื่อให้เหมือนกันทุกจุด 



- 2 -

คำยินยอมของคู่สมรส 
  เขียนที่................................................... 

วันท่ี………….…….......………………………… 

   ข้าพเจ้า.............................................................................เป็นคู่สมรสของ......................................................................................... 
ข้าพเจ้ายินยอมให้คู่สมรสของข้าพเจ้ากู้เงินของสหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด ตามหนังสือกู้ เงินโครงการเงินกู้
สามัญเพื่อติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ ข้างต้นนี้ และข้าพเจ้าได้ลงลายมือช่ือไว้เป็นสำคัญต่อหน้าคู่สมรส 

 ลงชื่อ........................................................................คู่สมรสผู้ให้คำยินยอม ลงชื่อ........................................................................ผู้กู้ 

 (.......................................................................)   (.......................................................................) 

คำยินยอมของทายาท 
เขียนที่................................................... 
วันท่ี………….…….......………………………… 

   ข้าพเจ้าผูล้งนามทั้งหมดท้ายคำยินยอมนี้ เป็นทายาทตามกฎหมายของ............................................................................................
ผู้กู้เงินของสหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด ตามหนังสือกู้เงินโครงการฯ ข้างต้นนี้ ขอลงลายมือช่ือยินยอมให้สหกรณ์ 
หักเงินบำเหน็จตกทอด ที่ข้าพเจ้าพึงได้รับ เพ่ือชำระหนี้คงเหลือของ ........................................................................................ซึ่งกู้ยืม
จากสหกรณ ์

 ลงชื่อ.............................................................................  ลงชื่อ............................................................................. 

 (............................................................................)  (............................................................................) 

 ลงชื่อ.............................................................................  ลงชื่อ............................................................................. 

 (............................................................................)  (............................................................................) 

คำยินยอมให้หักเงินปันผลและเงินเฉลี่ยคืน 
วันท่ี………….…….......………………………… 

   ข้าพเจ้า..................................................................................เลขทีส่มาชิก.......................................... ผู้กูเ้งินของสหกรณ์ออมทรัพย์
กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด ตามหนังสือกู้เงินโครงการฯ ข้างต้นนี้ ขอลงลายมือช่ือยินยอมให้สหกรณ์หักเงินปันผลและเงินเฉลี่ยคืน
ของข้าพเจ้าเพื่อชำระหนี้คงเหลือจนกว่าจะชำระหนี้เสร็จสิ้นในกรณีที่ข้าพเจ้าเกษียณอายุหรือลาออกจากราชการ โดยขอรับเงิน
บำนาญและขอผ่อนชำระหนี้เงินกู้รายเดือนกับสหกรณ์เช่นเดิม ด้วยการหักชำระหนี้จากเงินบำนาญ บำเหน็จรายเดือน ทั้งนี้ ข้าพเจ้า
ยินยอมปฏิบัติตามข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศ และมติต่าง ๆ ของสหกรณ์ทุกประการ 

ลงชื่อ........................................................................ผูใ้ห้คำยินยอม/ผู้กู้ 

(.......................................................................) 

(ใช้เฉพาะกรณีท่ีผู้กู้มีคู่สมรส) 

ข้าพเจ้าไดร้ับเงินกู้จากสหกรณ์ตามข้อ 1 ของสัญญาเงินกู้นี้ หลังจากหักชำระหนี้เดิม ไว้ถูกต้องครบถ้วนแล้ว 

หักหนี้แล้วคงเหลือ..................................................บาท  ❑ เงินโอน ธนาคาร..................................เลขที่บัญชี................................................................. 

❑ รับเงินสด (แสดงบัตรประชาชน) 
ลงชื่อ ....................................................................ผู้รับเงิน/ผู้กู้ 

 (.......................................................................) 

❑ ตรวจสัญญาเงินกู้แล้ว 

 ลงชื่อ...................................................................ผู้จัดการสหกรณ์ 

❑ จ่ายเงินแล้ว วันที่............................................... 

  ลงชื่อ..................................................................เจ้าหน้าที่การเงิน 



 





 

 

ข้าพเจ้า............................................................................................เลขที่สมาชิก...................................อายุ......................ปี 
เลขประจำตัวประชาชน.............................................................เป็นข้าราชการ/ลูกจ้าง ตำแหน่ง.........................................................
สังกัด................................................................เงินเดือน.............................บาท ที่อยู่ปัจจุบัน บ้านเลขที่........................หมู่ที่..............
ถนน............................................ตำบล/แขวง........................................................อำเภอ/เขต.............................................................
จังหวัด..................................................รหัสไปรษณีย์................................โทรศัพท์..................................................... ได้ทำหนังสือ
ค้ำประกันให้ไว้ต่อสหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรรม จำกัด ซึ่งต่อไปนี้ในหนังสือค้ำประกันนี้จะใช้คำว่า “สหกรณ์” เพื่อเป็น
หลักฐานดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ตามที่.................................................................................... ซึ่งต่อไปนี้เรียกกว่า “ผู้กู้” กู้เงินจากสหกรณ์เป็นจำนวน 
..............................บาท (...........................................................................)                                      ตามหนังสือกู้เงินโครงการ
เงินกู้สามัญเพื่อติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ เลขที่...........................ลงวันที่..........................................                                            
และผู้กู้ได้รับเงินจากสหกรณ์โดยถูกต้องแล้ว ข้าพเจ้ายินยอมค้ำประกันหนี้ดังกล่าวพร้อมดอกเบี้ย และค่าสินไหมทดแทน ตลอดจน
ค่าภาระติดพันอันเป็นอุปกรณ์แห่งหนี้นั้นด้วย 

ข้อ 2 ข้าพเจ้ายินยอมค้ำประกันหนี ้ดังกล่าวตามข้อ 1 และทราบข้อผูกพันของผู้กู ้ในเรื ่องการส่งเงินงวดชำระหนี้ 
อัตราดอกเบี้ย และการเรียกคืนเงินกู้ก่อนถึงกำหนดตามที่กล่าวไว้ในหนังสือกู้เงินโครงการฯ นั้นโดยตลอดแล้ว ข้าพเจ้ายอมปฏิบัติ
ตามข้อผูกพันนั้น ๆ ทุกประการ จนกว่าหนี้สินและค่าสินไหมทดแทน ตลอดจนค่าภาระติดพันจะได้ชำระครบถ้วนแล้ว 

ข้อ 3 ข้าพเจ้ายอมรับผูกพันว่า การออกจากการเป็นสมาชิกของสหกรณ์นี้ ไม่ว่าเพราะเหตุใด ๆ ไม่เป็นเหตุให้ข้าพเจ้า 
หลุดพ้นจากการค้ำประกันรายนี้ จนกว่าผู้ที่ข้าพเจ้าค้ำประกันไว้นี้จะได้จัดให้สมาชิกอื่นซึ่งคณะกรรมการดำเนินการของสหกรณ์
เห็นสมควรเข้าเป็นผู้ค้ำประกันแทนข้าพเจ้า 

ข้อ 4 ในกรณีที่ข้าพเจ้าต้องชำระหนี้ให้แก่สหกรณ์แทนผู้กู้ หลังจากสหกรณ์ได้ส่งหนังสือบอกกล่าวให้แก่ข้าพเจ้าแล้วภายใน
หกสิบวันนับแต่วันที่ลูกหนี้ผิดนัด ข้าพเจ้ายินยอมชำระหนี้โดยให้ผู้บังคับบัญชาหรือเจ้าหน้าที่ผู้จ่ายเงินได้รายเดือนและเงินอ่ืนใดของ
ข้าพเจ้า หักเงินดังกล่าวของข้าพเจ้าเพื่อส่งต่อสหกรณ์ ด้วยความยินยอมนี้ให้มีอยู่ตลอดไป โดยข้าพเจ้าได้ทำหนังสือยินยอมให้หัก  
เงินได้รายเดือนและเงินอื่นใดมอบไว้กับสหกรณ์ ทั้งนี้จนกว่าจะได้ชำระหนี้ตามหนังสือกู้เงินโครงการฯ ที่ข้าพเจ้าได้ค้ำประกันนั้น 
โดยสิ้นเชิงแล้ว รวมทั้งยินยอมให้สหกรณ์ใช้สิทธิยึดหน่วงทรัพย์สินใด ๆ ที่ข้าพเจ้าพึงได้รับจากสหกรณ์ ได้แก่ เงินค่าหุ้น เงินปันผล 
เงินเฉลี่ยคืน เงินฝากและเงินอ่ืน ๆ ซึ่งอยู่ในการครอบครองของสหกรณ์ไว้เพื่อรอการชำระหนี้ หรือเพื่อใช้ชำระหนี้เมื่อผู้กู้ไม่ชำระหนี้ 

ข้อ 5 หากข้าพเจ้าได้ย้ายที่อยู่จากที่ได้แจ้งไว้ในหนังสือนี้ ข้าพเจ้าจะแจ้งให้สหกรณ์ทราบเป็นหนังสือโดยทันที 
ข้าพเจ้าได้อ่านข้อความในหนังสือค้ำประกันนี้โดยตลอดแล้วเห็นว่าถูกต้อง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน 

หนังสือค้ำประกนัเลขที่ .................................... 

วันที่................................................ 

(แบบ สค 2.3/2567) สหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด 
หนังสือค้ำประกันเงินกู้ 
โครงการเงินกู้สามัญเพื่อติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ 

หมายเหต ุ  1. ผูกู้้จะลงชื่อเป็นพยาน ไม่ได้ 
2. ผู้ค้ำประกันต้องมาแสดงตน และลงนามต่อหน้าเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์  
3. กรณีผู้ค้ำประกันไม่สะดวกมาแสดงตนตามข้อ 2 ให้ดำเนินการ ดังน้ี

3.1 แสดงตนและลงนามต่อหน้ากับกรรมการสหกรณ์ หรือ
3.2 ยืนยันตัวตนด้วยภาพถ่ายพร้อมลงชื่อรับรอง ตามแบบ สค 2.4/2567

ลงชื่อ ............................................................................ผู้ค้ำประกัน 

 (.............................................................................) 

ขอรับรองว่าผู้ค้ำประกัน ได้ลงนามต่อหน้าข้าพเจ้า 

ลงชื่อ ................................................................เจ้าหน้าท่ี/กรรมการ 

 (..................................................................) 

ลงชื่อ .........................................................................พยาน 

 (..........................................................................) 

 เลขท่ีสมาชิก.................................. 

ลงชื่อ .........................................................................พยาน 

 (..........................................................................) 

 เลขท่ีสมาชิก.................................. 

(พลิก) 

.............................................................
.. 

....................................................................





- 2 - 
 

 

 
 

คำยินยอมของคู่สมรส 
         เขียนที่................................................... 
         วันท่ี………….…….......………………………… 

   ข้าพเจ้า...............................................................เป็นคู่สมรสของ...............................................................ยินยอมให้คู่สมรสของ 
ข้าพเจ้าเป็นผู้ค้ำประกนัเงินกูข้องสหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด ของ..................................................................ผู้กู้ 
ตามหนังสือค้ำประกันเงนิกูโ้ครงการเงินกู้สามัญเพื่อติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ขา้งต้นนี้ และข้าพเจ้าไดล้งลายมือชื่อไว้เปน็สำคัญ
ต่อหน้าคู่สมรส 
         ลงช่ือ........................................................................คู่สมรสผู้ให้คำยนิยอม  

                  (.......................................................................)            

    ลงช่ือ........................................................................ผู้คำ้ประกัน  

                  (.......................................................................) 

คำเตือนสำหรับผู้ค้ำประกัน 

     ก่อนที่จะลงนามในสัญญาค้ำประกัน ผู้ค้ำประกันควรอ่านและตรวจสอบรายละเอียดของสัญญาค้ำประกันให้เข้าใจ 
โดยชัดเจน หากผู้ค้ำประกันมีข้อสงสัยใด ๆ ควรปรึกษาผู้มีความรู้ก่อนที่จะทำสัญญาค้ำประกัน การที่ผู้ค้ำ ประกันลงนาม 
ในสัญญาค้ำประกันนี้กับสหกรณ์ เป็นไปเพื่อค้ำประกันหนี้ตามหนังสือกู้เงินโครงการเงินกู้สามัญเพื่อติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ 
เลขที่...........................ลงวันที่......................................ระหว่างสหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด (ผู้ให้กู้) กับ
................................................................................(ผู้กู้)  
     ผู้ค้ำประกนัรับทราบแล้ววา่ตนเองจะมีความรับผิดต่อผู้ให้กู้ในสาระสำคัญ ดังนี้ 
     1.  ผู้ค้ำประกันจะต้องรับผดิอย่างจำกัดไม่เกินวงเงินตามทีก่ำหนดในสัญญากู้ยืมเงิน 
     2.  ผู้ค้ำประกันจะรับผิดต่อผู้ให้กู้ภายในวงเงินทีผู่้กู้ ค้างชำระกับผู้ให้กู้ตามสัญญากู้ยืมเงิน และอาจต้องรับผดิชดใช้ 
         ดอกเบี้ยหรือค่าสินไหมทดแทนอ่ืน ๆ อีกด้วย 
     3.  ผู้ค้ำประกันจะรับผิดในวงเงินกู้ตามสญัญากู้ยืมเงิน 
     4.  ผู้ค้ำประกันต้องรับผิดรว่มกับผู้กู้ 
     5.  เมื่อผู้กู้ผิดนัดชำระหนี้ ผู้ให้กู้มีสิทธิเรียกร้องและบังคับให้ผู้ค้ำประกันชำระหนีท้ั้งหมดทีผู่้กู้ค้างชำระ โดยผู้ให้กู้ 
          ไม่จำเปน็ต้องเรียกร้องหรือบังคับเอาจากผู้กู้ก่อน 
     6.  สัญญาค้ำประกันนี้ เปน็สัญญาค้ำประกันเพื่อกิจการเนื่องกันไปหลายคราวไม่จำกัดเวลาที่ผู้ค้ำประกันไมส่ามารถ 
          ยกเลิกเพิกถอนได ้
     7.  ผู้ค้ำประกันไม่หลุดพ้นจากความรับผิดแมผู้้ให้กู้ยอมผ่อนเวลาให้แก่ผู้กู้ 
     นอกจากที่กล่าวไว้ข้างตน้แล้ว ผู้ค้ำประกันยังมีหน้าที่และความรับผิดตา่ง ๆ ตามที่ระบุไว้ในสัญญาค้ำประกันเงนิกู้ฉบับนี้ 
ข้าพเจ้าได้รับทราบคำเตือนนี้แล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 
 
         ลงช่ือ........................................................................ผู้คำ้ประกัน  

                  (.......................................................................)            

    ลงช่ือ........................................................................เจ้าหน้าท่ีสหกรณ์  

                  (.......................................................................)    

(ใช้เฉพาะกรณีที่ผู้คำ้ประกันมีคู่สมรส) 

 

 

หมายเหตุ  :    ผู้ค้ำประกันต้องลงช่ือให้เหมือนกันทุกจุด   



ภาพถ่ายเพื่อเป็นหลักฐานประกอบ การลงนามสัญญาค้ำประกันเงินกู้โครงการเงินกู้สามัญเพื่อติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ข้าพเจ้า........................................................................................... ได้ลงนามค้ำประกันเงินกู้ โครงการ

เงินกู้สามัญเพื่อเพื่อติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ของ................................................................(ผู้กู้) ที่ผู้กู้ได้กู้เงินกับ

สหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด สัญญาเงินกู้เลขท่ี............................ลงวันที่....................................  

 

ลงชื่อ........................................................................ผู้ค้ำประกัน  
      (.......................................................................) 

ภาพผูค้  ้าประกนัขณะลงนาม 

ภาพผูค้  ้าประกนัถือสัญญาค ้าประกนัท่ีลงนาม 

(แบบ สค 2.4/2567) 

 



แบบรายงานผลการใช้เงินกู้ โครงการเงินกู้สามัญเพื่อติดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ 

 ข้าพเจ้า..........................................................................เลขที่สมาชิก........................ได้กู้เงินจากสหกรณ์ออมทรัพย์
กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด จำนวน ..........................บาท ตามหนังสือกู้เงินโครงการเงินกู้สามัญเพ่ือติดต้ังระบบโซลาร์เซลล์ 
เลขท่ี..............................ลงวันท่ี....................................... ซ่ึงข้าพเจ้าได้นำเงินกู้ดังกล่าวไปใช้ตามวัตถุประสงค์แล้ว โดยติดต้ังระบบ
โซลาร์เซลล์ ท่ีบ้านเลขท่ี............................................................................................................................................................................ 
ตามภาพท่ีแสดงด้านล่างน้ี และขอส่งใบเสร็จรับเงินค่าติดต้ังระบบหรือใบเสร็จค่าอุปกรณ์โซลาร์เซลล์ มาพร้อมน้ี  

    
 

 

 

 

 

 

3 

1. ภาพถ่ายบ้าน/อาคารทีต่ิดตั้งระบบโซลาร์เซลล์ (ถ่ายใหเ้ห็นบ้านเลขท่ี) 

(แบบ สค 2.5/2567) 

 ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อมูลที่รายงานข้างต้นน้ี เป็นความจริงทุกประการ 
 
ลงช่ือ........................................................................ผู้กู้ 
      (.......................................................................)     วันท่ี.......................................... 

หมายเหตุ : ผู้กู้ต้องรายงานผลการใช้เงินกู้ ภายใน 30 วัน นับแต่วันที่ได้รับเงินกู้ หรือหลังจากติดตั้งแล้วเสร็จ ภายใน 15 วัน 

 

2. ภาพถ่ายบริเวณที่ไดต้ิดตั้งแผงโซลารเ์ซลล์เรียบร้อยแล้ว 


